## Stadt Schönberg Der Bürgermeister



## Öffentliche Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Schönberg ein.

**Sitzungstermin:** Donnerstag, 15.10.2020, 19:30 Uhr

Ort, Raum: Foyer der Palmberg-Halle, R.-Hartmann-Str. 2a, 23923

Schönberg

## Öffentlicher Teil

1 Eröffnung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit

- 2 Genehmigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 10.09.2020 öffentlicher Teil
- 4 Information zum Stand der Abarbeitung gefasster Beschlüsse
- 5 Bekanntgabe von Beschlüssen aus dem nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung der Stadtvertretung
- 6 Bericht des Bürgermeisters und Aussprache
- 7 Einwohnerfragestunde
- 8 Öffentliche Vorlagen

8.1	Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Schönberg für das Jahr 2017 und Entlastung des Bürgermeisters	VO/2/0456/2019
8.2	Jahresabschlusses 2019 der Grundstücksgesellschaft Stadt Schönberg mbH	6/108/2020
8.3	Bericht über die Beteiligung der Stadt Schönberg an Unternehmen, gemäß § 73, Abs. 3 KV M-V	6/109/2020

8.4 Aufhebung eines Beschlusses der Stadtvertretung Schönberg 2/102/2020 über die Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Stadt Schönberg

8.5 Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in 2/101/2020 der Stadt Schönberg

8.6	Satzung der Stadt Schönberg über die Erhebung einer Hundesteuer	2/109/2020
8.7	Beibehaltung der Regelungen des § 2 Abs. 3 UStG in der am 31.12.2015 geltenden Fassung	2/123/2020
8.8	Umbenennung der Dorfstraße in Rupensdorf	3/046/2020
8.9	Dorferneuerung Kleinfeld Stadt Schönberg Vertrag über die Umverlegung von elelktrischen Anlagen E.DIS AG/ Stadt Schönberg	4/362/2020
8.1	0 Breitbandausbau - Standortzustimmung Kabelschacht	4/364/2020
8.1	1 Widerspruch des Leitenden Verwaltungsbeamten gegen den Beschluss der Stadtvertretung vom 10.09.2020 bezüglich des Tagesordnungspunktes 8.1 und 8.2 "Rechenschaftsbericht des Volkskundemuseums in Schönberg für das Jahr 2019"- Informationsvorlagen 1/228/2020 und 1/231/2020.	1/251/2020
9	Informationen und Anfragen	

## **Nichtöffentlicher Teil**

10	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom
	10.09.2020 - nichtöffentlicher Teil

11 Bericht des Bürgermeisters mit Aussprache

12	Nichtöffentliche Vorlagen	
13	Grundstücksangelegenheiten	
13.1	Grundstücksangelegenheit:	VO/4/0189/2020-1
13.2	Grundstücksangelegenheit:	4/294/2020
13.3	Grundstücksangelegenheit:	4/363/2020
14	Städtebauliche Sanierungsmaßnahme Schönberg "Ortskern" Vorfinanzierung Ausgleichsbeträge und Aufhebung Sperrvermerk	4/360/2020
15	Städtebauliche Entwicklungsmaßnahme Schönberg "Ortskern" - Aufhebung Sperrvermerk im Haushalt zur Bereitstellung zusätzlicher Eigenmittel der Straßenbaumaßnahme Am Markt und angrenzende Straßen	4/361/2020

Information zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36

17 Informationen und Anfragen

16

BauGB

Gemäß § 7 i.V.m. § 8 Abs. 3 der Verordnung der Landesregierung M-V gegen das neuartige Coronavirus sind bei Sitzungen des Amtes die gestiegenen hygienischen Anforderungen zu beachten und der Mindestabstand zwischen den Personen von 1,5 Metern einzuhalten. Alle anwesenden Personen habe ich in einer Anwesenheitsliste zu erfassen, die mindestens die folgenden Angaben enthalten muss: Vor- und Familienname, vollständige Anschrift und Telefonnummer. Die Anwesenheitsliste wird durch die Amtsverwaltung für die Dauer von vier Wochen nach Ende der Sitzung aufbewahrt und der zuständigen Gesundheitsbehörde auf Verlangen vollständig herausgegeben.